
 

ZARZĄDZENIE Nr 17/2024 

Dziekana Filii w Gorzowie Wielkopolskim  

 Akademii Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu 

z dnia 18 października 2024 r. 

w sprawie: obowiązku przedkładania zaświadczeń z Krajowego Rejestru Karnego  

przez studentów Filii w Gorzowie Wielkopolskim 

Działając na podstawie §24 ust. 3 Statutu Akademii Wychowania Fizycznego im. E. Pia-

seckiego w Poznaniu z dnia 16 kwietnia 2019 r. oraz w związku z art. 21 ustawy z dnia 13 maja 

2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1304, ze zm.), zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. W związku z obowiązkiem wynikającym z ustawy o przeciwdziałaniu zagrożeniom prze-

stępczością na tle seksualnym oraz przepisami dotyczącymi organizacji praktyk studenc-

kich, studenci Zamiejscowego Wydziału Kultury Fizycznej w Gorzowie Wielkopolskim, któ-

rzy w ramach realizacji programu studiów uczestniczą w zajęciach, praktykach lub innych 

formach działalności związanych z opieką, edukacją, rekreacją lub uprawianiem sportu 

z osobami małoletnimi, są zobowiązani do przedłożenia następujących dokumentów: 

1) zaświadczenie z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie przestępstw określonych 

w rozdziale XIX i XXV Kodeksu karnego, w art. 189a i art. 207 Kodeksu karnego oraz 

w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 

172 oraz z 2022 r. poz. 2600), lub za odpowiadające tym przestępstwom czyny zabro-

nione określone w przepisach prawa obcego – obywatele RP i cudzoziemcy; 

2) informację z rejestru karnego państwa obywatelstwa uzyskiwaną do celów działalności 

zawodowej lub wolontariackiej związanej z kontaktami z dziećmi – cudzoziemcy; 

3) oświadczenie o państwie lub państwach, w których zamieszkiwała w ciągu ostatnich 

20 lat, innych niż Rzeczpospolita Polska i państwo obywatelstwa, oraz jednocześnie 

przedkłada pracodawcy lub innemu organizatorowi informację z rejestrów karnych 

tych państw uzyskiwaną do celów działalności zawodowej lub wolontariackiej związa-

nej z kontaktami z dziećmi – obywatele RP i cudzoziemcy. 

2. Wzór oświadczenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 3 stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

3. Jeżeli prawo państwa, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 lub 3, nie przewiduje wydawania 

informacji do celów działalności zawodowej lub wolontariackiej związanej z kontaktami 

z dziećmi, przedkłada się informację z rejestru karnego tego państwa. 

4. W przypadku gdy prawo państwa obywatelstwa albo prawo państwa lub państw zamiesz-

kiwania w ciągu ostatnich 20 lat, innych niż Rzeczpospolita Polska i państwo obywatelstwa, 



 

z których ma zostać przedłożona informacja z rejestru karnego uzyskiwana do celów dzia-

łalności zawodowej lub wolontariackiej związanej z kontaktami z dziećmi lub informacja 

z rejestru karnego tego państwa, nie przewiduje jej sporządzenia lub w danym państwie 

nie prowadzi się rejestru karnego należy: 

1) złożyć oświadczenie o tym fakcie, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

zarządzenia, 

2) złożyć oświadczenie, że nie był prawomocnie skazany w tym państwie za czyny zabro-

nione odpowiadające przestępstwom określonym w rozdziale XIX i XXV Kodeksu kar-

nego, w art. 189a i art. 207 Kodeksu karnego oraz w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu narkomanii oraz nie wydano wobec niego innego orzeczenia, 

w którym stwierdzono, iż dopuścił się takich czynów zabronionych, oraz że nie ma 

obowiązku wynikającego z orzeczenia sądu, innego uprawnionego organu lub ustawy 

stosowania się do zakazu zajmowania wszelkich lub określonych stanowisk, wykony-

wania wszelkich lub określonych zawodów albo działalności, związanych z wychowa-

niem, edukacją, wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych, 

rozwojem duchowym, uprawianiem sportu lub realizacją innych zainteresowań przez 

małoletnich, lub z opieką nad nimi. 

5. Oświadczenia, o których mowa w ust. 2 i ust. 4 pkt 1 i 2 składa się pod rygorem odpowie-

dzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

6. Niezłożenie dokumentów, o których mowa w niniejszym paragrafie skutkować będzie nie-

dopuszczeniem do działalności związanej z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, le-

czeniem, świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem duchowym, uprawianiem 

sportu lub realizacją innych zainteresowań przez małoletnich, lub z opieką nad nimi 

§ 2 

1. Dokumenty, o których mowa w § 1, należy złożyć w Dziekanacie przed rozpoczęciem dru-

giego semestru kształcenia. 

2. Dziekan może w uzasadnionych przypadkach zobowiązać studenta do ponownego złoże-

nia dokumentów, o których mowa w § 1. 

3. Dokumenty, o których mowa w § 1 dołącza się do akt osobowych studentów. 

§ 3 

Wszelkie informacje dotyczące uzyskania zaświadczenia z Krajowego Rejestru Karnego za-

mieszczone są na właściwej stronie internetowej Krajowego Rejestru Karnego. 

  



 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                                                                 

DZIEKAN 

dr hab. Leszek Zguczyński 

 


